
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  239/19  del  02/07/2019 

Oggetto: PRESA D'ATTO ACCORDO DI CONTRATTAZIONE DECENTRATA E 
INTEGRATIVA SOTTOSCRITTO IN DATA 27 GIUGNO 2019 AD 
OGGETTO "CRITERI PER L'ATTRIBUZIONE DEI PREMI CORRELATI 
ALLA PERFORMANCE ANNO 2018" 

 
 

Servizio proponente: 3.1 CONTROLLO DI GESTIONE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario;   

 Richiamato il documento sottoscritto dalle parti il 3 agosto 2018 recante “Verbale di 

contrattazione decentrata integrativa – Accordo criteri per la ripartizione delle risorse del 

Fondo Salario Accessorio anno 2018 – Protocollo d’intesa su Progressioni Economiche 

Orizzontali 2018” la cui definitiva sottoscrizione è stata autorizzata con deliberazione del Cda 

n.  62/18 del 24/09/2018; 

 Ricordato che l’Accordo criteri per la ripartizione delle risorse del salario accessorio anno 

2018 siglato il 03 agosto 2018 prevede, fra l’altro, la destinazione di risorse per premi 

correlati alle performance del personale pari ad € 961.488,27; 

 Richiamato il sistema di valutazione approvato con provvedimento del Direttore n. 138/2016 

ed integrato con provvedimento n. 169/2016; 

 Preso e dato atto che l’art. 69 del CCNL Funzioni Locali 2016/2018, prevede una fase di 

contrattazione integrativa sia per la determinazione della maggiorazione del premio 

individuale di cui all’art. 68 comma 2, che non può comunque essere inferiore al 30% del 

valore medio pro-capite attribuito, che per la definizione di una limitata quota massima di 

personale valutato a cui tale maggiorazione può essere attribuita; 

 Considerata pertanto la necessità di stabilire, nelle more dell’adozione del nuovo contratto 

integrativo aziendale, i criteri per l’attribuzione dei premi correlati alla performance 2018; 

 Vista la nota prot. n. 0011915/19 del 25 giugno 2019, avente ad oggetto la 
convocazione della delegazione trattante di parte pubblica e sindacale per il 27 giugno 
2019, recante al punto 2 dell’ordine del giorno “approfondimenti ed esito dell'indagine 
condotta in ordine ai criteri per la differenziazione del premio individuale e per la 
liquidazione del trattamento di produttività anno 2018”; 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 Dato atto che a seguito della trattazione del sopracitato punto è stato sottoscritto il 
documento di accordo ““Criteri per l’attribuzione dei premi correlati alla performance 
anno 2018 
 

 Ritenuto di prendere atto del citato accordo di contrattazione integrativa, e di allegarlo 
al presente atto nel numero di 3 (tre) pagine, dando atto che lo stesso è in tutto 
conforme all’originale depositato agli atti;  
 
 
 

DISPONE 
 
 

1. Di prendere e dare atto dell’accordo di contrattazione decentrata e integrativa avente ad 
oggetto “Criteri per l’attribuzione dei premi correlati alla performance anno 2018” 
firmato dalle parti pubblica e sindacale nella seduta di delegazione trattante del 27 
giugno 2019 di cui nelle premesse.  

 
2. Di allegare l’accordo di cui al precedente punto al presente provvedimento - per 

costituirne parte integrante e sostanziale nel numero di 3 (tre) pagine - dando atto che 
lo stesso è in tutto conforme all’originale acquisito e depositato agli atti.  
 

3. Di assicurare la pubblicità integrale del presente atto e dei suoi allegati, mediante la 
pubblicazione nell’Albo on-line dell’Azienda  

 
         
 

 
              Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

                                                   firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-07-03T09:19:02+0000




